
 

1 

 

Voorstel aan de raad     
 

 

Aan de gemeenteraad 

Gemeente Steenwijkerland 

Vendelweg 1 

8331 XE  Steenwijk 

Steenwijk, 06-12-2016 

Nummer voorstel: 2017/6 

 

Voor raadsvergadering d.d.:  31-01-2017 

Agendapunt: 11 

 

Onderwerp: 

Vrijmaken bedrag voor project geluidsanering A-lijst woningen. 

 

Aan de raad van de gemeente Steenwijkerland wordt voorgesteld te besluiten: 

 

Conceptbesluit:  

- Een krediet beschikbaar te stellen van € 237.500 voor het project geluidssanering A-lijst 
woningen; 

- Dit te dekken door een ontvangen subsidie van het ministerie Infrastructuur en Milieu 

 

Samenvatting:  

Bij beschikking van 19 december 2014 heeft het Ministerie van I&M een subsidie verleend van 

250.000,- euro voor het project geluidsanering A-lijst woningen.. Een voorschotbedrag van 

237.500,- euro is in 2014 overgemaakt. De subsidie is bestemd voor het voorbereiden, onderzoeken 

en aanbrengen van geluidwerende maatregelen tegen wegverkeerslawaai aan zogenaamde A-lijst 

woningen vanwege lokale wegen. Dit betreft woningen met een geluidbelasting van tenminste 65 

dB(A) vanwege wegverkeer. 

 

Het saneren van A-lijst woningen is belangrijk voor de bewoners van deze woningen, namelijk 

voor een verantwoord woonklimaat in de woningen vanwege verkeerslawaai. De gemeente is 

volgens de Wet geluidhinder verantwoordelijk voor de sanering van de woningen, die voorkomen 

op de A-lijst. Het Rijk heeft de subsidie verstrekt om deze woningen te kunnen saneren. Het 

hiertoe verstrekte subsidiebedrag dient hiervoor derhalve te worden ingezet. Het restbedrag dat na 

sanering overblijft zal worden teruggevorderd door het Rijk. 



 

Ondertekening 

 

De secretaris   De waarnemend burgemeester 

 

 

 

S.S. Weistra J.H. Bats 

 

 

Betrokken partijen 

afdeling 

adviseur 

behandeld in raadscommissie 

 

IO 

Maarten Betzema, tel.: 0521538810, email: 

maarten.betzema@steenwijkerland.nl 

 ja, nl.  

 nee 

 



 1 

Raadsbesluit      

 

Steenwijk, 31-01-2017 

Nummer: 2017/6 

 

 

De raad van de gemeente Steenwijkerland; 

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 06-12-2016, nummer 2017/6; 

 

b e s l u i t : 

- Een krediet beschikbaar te stellen van € 237.500 voor het project geluidssanering A-lijst 
woningen; 

- Dit te dekken door een ontvangen subsidie van het ministerie Infrastructuur en Milieu. 

 

 

 

De raad voornoemd, 

de griffier, de voorzitter, 

 

 

 

A. ten Hoff J.H. Bats 


